
1 / 2 ページ

平成31年2月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

政府統計の総合窓口（e-Stat）
の機能向上に関する調査研究
業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H31.2.1
フォルシア株式会社
東京都新宿区新宿4-1-6

8011101031454 一般競争入札 4,276,800 3,144,960 73.5% － － －

研修用事務機器用品等の購入
支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H31.2.6
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 4,644,000 4,623,480 99.6% － － －

プログラム送付型による政府統
計データの二次的利用に係る調
査研究の請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H31.2.7
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ経
営研究所
東京都千代田区平河町2-7-9

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

13,620,501 5,281,200 38.8% － － －

2020年国勢調査多言語電子調
査票の翻訳妥当性確認業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H31.2.13
株式会社ディ・アンド・ワイ
東京都千代田区神田三崎町2-15-
8

2010001005020 一般競争入札 2,684,583 2,590,920 96.5% － － －

肘掛回転椅子の購入
支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H31.2.15
株式会社徳河
東京都豊島区東池袋5-18-8

9013301008743 一般競争入札 6,020,611 5,832,000 96.9% － － －

エアフィルターの購入
支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H31.2.20
金座商事株式会社
東京都千代田区神田錦町3-19

5010001014308 一般競争入札 2,748,999 2,700,000 98.2% － － －

経済センサス－基礎調査におけ
る調査員指導用端末の構築

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H31.2.20
新日鉄住金ソリューションズ株式
会社
東京都中央区新川2-20-15

9010001045803 一般競争入札 42,528,927 42,120,000 99.0% － － －

オンライン講座の新作成方式の
検証等に用いる映像機器等の
購入

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H31.2.21
株式会社オカモトヤ
東京都港区虎ノ門1-1-24

1010401006180 一般競争入札 2,846,125 2,743,200 96.4% － － －

落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式1



2 / 2 ページ

平成31年2月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式1

平成31年全国消費実態調査
調査員用かばんの購入

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H31.2.22
アスカ株式会社
東京都千代田区東神田3-3-5

4030001019999 一般競争入札 10,840,849 8,757,292 80.8% － － －

国庫債務負担行
為
（平成31年2月
～平成31年5月
3カ月）


